[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
13 сентября 2012 года                                                                            г. Новосибирск
Присутствовали:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,

4. Алтухов Сергей Игоревич,

5. Смагин Вячеслав Викторович,

6. Сурков Николай Николаевич,
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Олляк Е.Н.

Отсутствовали:
Андреев Андрей Аркадьевич – командировка,

Ганзя Вера Анатольевна – по личным обстоятельствам,

Сидоренко Леонид Иванович – отпуск,

Палков Геннадий Викторович – отпуск,

Червов Валерий Дмитриевич – болезнь.

Повестка дня (3 вопроса) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали:  «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

О Сичкареве В.В.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступления: Сичкарев В.В.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать 21-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области освободить Сичкарева Валентина Викторовича от работы на постоянной профессиональной основе в комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности согласно поступившему заявлению (прилагается) и внести соответствующие изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении на должность председателей комитетов, заместителей председателей комитетов Законодательного Собрания Новосибирской области» (прилагается).

Голосовали:  «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

О выездном заседании комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности на II полугодие 2012 года.
Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступлений не было.

РЕШИЛИ:

1. Заслушав информацию председателя комитета В.К. Осина, провести выездное заседание комитета в Каргатском районе Новосибирской области.
2. Проведение выездного заседания запланировать через неделю после внесения проекта закона об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов в Законодательное Собрание Новосибирской области.
Голосовали:  «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

О кандидатурах из числа депутатов комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности для награждения Памятной медалью «За вклад в развитие Новосибирской области».

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.
Выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о списке кандидатур для награждения Памятной медалью «За вклад в развитие Новосибирской области»  (прилагается).
Голосовали:  «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                      В.К. Осин